
 
 

UCHWAŁA NR X/62/2025 
RADY GMINY KRASNOSIELC 

z dnia 6 maja 2025 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, ust. 3b i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 6r ust. 3, ust. 3b, ust. 3c i ust. 3d ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.), po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Makowie Mazowieckim, Rada 
Gminy Krasnosielc uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli tych nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 
przez właścicieli tych nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności: 

1) Rodzaje i ilość odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości, 

2) Częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości , 

3) Sposób świadczenia usług przez punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 

4) Tryb i sposób zgłaszania nieprawidłowości w świadczeniu usług przez przedsiębiorcę odbierającego 
odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez obsługę punktu selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych. 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości uiszczają opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi do Gminy 
Krasnosielc, z zamian której Gmina Krasnosielc: 

1) Wyposaża nieruchomości zamieszkałe w pojemniki i worki na odpady zbierane w sposób selektywny, 

2) Odbiera odpady określone w § 3 ust. 1. bezpośrednio z terenu nieruchomości, 

3) Przyjmuje do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych odpady określone w § 5 ust. 1. 

§ 3. 1. Od właścicieli nieruchomości odbierane są w każdej ilości odpady podzielone na następujące 
frakcje: 

1) Papier – odpady z papieru i tektury oraz odpady opakowaniowe z papieru i tektury, 

2) Szkło – odpady ze szkła oraz odpady opakowaniowe ze szkła, 

3) Metale, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe – odpad z metali i tworzyw sztucznych oraz 
odpady opakowaniowe z metali i tworzyw sztucznych, jak również odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 12 maja 2025 r.

Poz. 4761



4) Odpady ulegające biodegradacji (bioodpady) – liście, trawa, odpady kuchenne, resztki produktów 
żywieniowych pochodzenia roślinnego, skorupki jaj, fusy z kawy i herbaty, itp., 

5) Odpady resztkowe/zmieszane/komunalne – popiół oraz odpady pozostające po wysegregowaniu 
pozostałych frakcji (papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne, odpady wielomateriałowe, odpady 
biodegradowalne). 

6) Odpady tekstylne – zużyta odzież, obuwie, pościel, zasłony, ręczniki, obrusy, koce, firany, bieliznę, 
skarpetki, rękawiczki, czapki, szaliki, portfele, torebki, paski, galanterię skórzaną, plecaki, pluszowe 
zabawki oraz dywany. 

2. Rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych oraz sposób prowadzenia 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych zostały określone w Regulaminie utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Krasnosielc. 

3. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 
Wypełnienie tego obowiązku stanowi prawidłowe zbieranie i podział na odpowiednie frakcje odpadów 
komunalnych oraz gromadzenie ich w pojemnikach lub workach do tego przeznaczonych. 

4. Odpady wymienione w § 3 ust. 1. odbierane są zgodnie z harmonogramem ustalonym przez Gminę 
Krasnosielc z podmiotem odpowiedzialnym za odbiór odpadów komunalnych. Harmonogram odbioru 
odpadów wyznacza dni oraz godziny, w których odbierane są określone rodzaje odpadów. Harmonogram jest 
udostępniony właścicielom nieruchomości, przez Gminę Krasnosielc, w sposób zwyczajowo przyjęty. 

5. Pojemniki i worki do zbiórki odpadów komunalnych umieszcza się w miejscach nie powodujących 
nadmiernych uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców nieruchomości lub osób trzecich, w miejscach 
dostępnych dla ich użytkowników oraz pracowników podmiotu odpowiedzialnego za odbiór odpadów 
komunalnych. 

6. Gmina Krasnosielc organizuje zbiórki, odpadów elektrycznych i elektronicznych, mebli i innych 
odpadów wielkogabarytowych oraz zużytych opon, z wyłączeniem zużytych opon powstających z prowadzenia 
działalności gospodarczej lub działalności rolniczej, o których właściciele nieruchomości zostaną 
powiadomieni z wyprzedzeniem poprzez podanie informacji o terminach zbiórek w sposób zwyczajowo 
przyjęty. 

7. Zużyte baterie umieszczane są w specjalnych pojemnikach do tego przeznaczonych znajdujących się na 
terenie placówek oświatowych z terenu Gminy Krasnosielc oraz w budynku Urzędu Gminy Krasnosielc, w dni 
robocze w godzinach od 7:00 do 15:00. 

8. Leki niezdatne do użycia przekazywane są specjalnych pojemników do tego przeznaczonych 
znajdujących się w punktach aptecznych na terenie miejscowości Krasnosielc w godzinach pracy tych 
punktów. 

§ 4. 1. Odbiór odpadów komunalnych z terenu nieruchomości zamieszkałych odbywa się z częstotliwością: 

1) Papier – raz w miesiącu, 

2) Szkło – raz w miesiącu, 

3) Metale, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe – raz w miesiącu, 

4) Odpady ulegające biodegradacji – w okresie od listopada do marca danego roku – raz w miesiącu; 
w okresie od kwietnia do października danego roku – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

5) Odpady resztkowe/zmieszane/komunalne – w okresie od listopada do marca danego roku – raz w miesiącu; 
w okresie od kwietnia do października danego roku – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

6) Odpady tekstylne – raz na trzy miesiące. 

2. Odpady wymienione w ust. 1 mogą być odbierane częściej. Częstotliwość obioru zależna jest od umowy 
na odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych, zawartej pomiędzy Gminą Krasnosielc 
a podmiotem odpowiedzialnym za odbiór odpadów komunalnych, wyłonionym w drodze postępowania 
przetargowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4761



§ 5. 1. Właściciele nieruchomości mogą we własnym zakresie dostarczać do Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych (PSZOK) prowadzonym przez Gminę Krasnosielc, zlokalizowanym pod adresem ul. 
Plac Kościelny 7 w miejscowości Krasnosielc w dni robocze w godzinach od 7:00 do godz. 15:00, zebrane 
w sposób selektywny następujące odpady komunalne: 

1) Papier, 

2) Szkło, 

3) Metale, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

4) Odpady ulegające biodegradacji, 

5) Odpady tekstylne, 

6) Odpady niebezpieczne, 

7) Leki niezdatne do użytku i inne chemikalia, 

8) Odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych (odpady powstałe w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki), 

9) Zużyte baterie i akumulatory, 

10) Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

11) Meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

12) Zużyte opony, z wyłączeniem zużytych opon powstających z prowadzenia działalności gospodarczej lub 
działalności rolniczej, 

13) Odpady budowlane i rozbiórkowe. 

2. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych posiada oznakowane pojemniki na poszczególne 
rodzaje odpadów komunalnych. 

3. Właściciele nieruchomości dostarczają do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych odpady 
zebrane selektywnie, w przeciwnym wypadku pracownik obsługujący punkt odmawia przyjęcia odpadów. 

4. Właściciele nieruchomości dostarczający do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
informacje o adresie nieruchomości, na którym powstały dostarczone do punktu odpady oraz umieszcza je 
w miejsce i sposób wskazany przez znaki informacyjne lub pracownika obsługi punktu. 

5. Gmina Krasnosielc, w sposób zwyczajowo przyjęty, udostępnia informację o lokalizacji oraz godzinach 
pracy Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, jak również wykazuje rodzaj odbieranych w nim 
odpadów komunalnych. 

§ 6. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez podmiot odpowiedzialny za odbiór odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości lub przez obsługę Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych, należy zgłaszać w sekretariacie Urzędu Gminy Krasnosielc, pisemnie na adres Urzędu Gminy 
Krasnosielc, ul. Rynek 40, 06-212 Krasnosielc, elektronicznie na adres e-mail: ugkrasnosielc@post.pl lub 
telefonicznie, w godzinach pracy Urzędu na nr tel. 297175073. 

2. W przypadku zgłoszenia nieprawidłowości należy podać adres nieruchomości, której dotyczy zgłoszenie, 
datę wystąpienia nieprawidłowości oraz opis nieprawidłowości. 

3. Zgłoszenia należy dokonać bezzwłocznie i nie później niż 7 dni od dnia wystąpienia nieprawidłowości. 

§ 7. 1. Odebrane od właścicieli nieruchomości odpady komunalne przekazane zostaną do instalacji odzysku 
lub unieszkodliwiania odpadów, zgodnie z hierarchią sposobów postępowania z odpadami, o której mowa 
w art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1587 ze zm.) oraz zgodnie 
z obowiązującym Wojewódzkim Planem Gospodarki Odpadami dla województwa mazowieckiego. 

§ 8. 1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krasnosielc. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4761



§ 9. 1. Traci moc Uchwała Nr XVII/106/2020 Rady Gminy Krasnosielc z dnia 25 września 2020 r. 
w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 10. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ewa Grabowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 4761


	UCHWAŁA NR X/62/2025 RADY GMINY KRASNOSIELC  z dnia 6 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	pkt 6 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3
	ust. 8 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	pkt 5 w § 4 ust. 1
	pkt 6 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	pkt 4 w § 5 ust. 1
	pkt 5 w § 5 ust. 1
	pkt 6 w § 5 ust. 1
	pkt 7 w § 5 ust. 1
	pkt 8 w § 5 ust. 1
	pkt 9 w § 5 ust. 1
	pkt 10 w § 5 ust. 1
	pkt 11 w § 5 ust. 1
	pkt 12 w § 5 ust. 1
	pkt 13 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10


		2025-05-12T10:43:25+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




